
UCHWAŁA NR LXVII/581/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A. Oddział Zamość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 poz. 40, z późn. zm.) i art. 13 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r,  o gospodarce 
nieruchomościami, (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r, poz. 344) oraz art. 305¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r, 
Kodeks Cywilny, (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r, poz. 1610, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja S.A. Oddział Zamość, oraz jej następców 
prawnych odpłatnie służebność przesyłu na nieruchomości stanowiących własność Gminy Żurawica, oznaczonych 
w ewidencji gruntów, obręb Orzechowce jako działka numer: 878/12, dla której prowadzona jest przez Sąd 
Rejonowy w Przemyślu księga wieczysta PR1P/00016586/6. 

2. Szczegółowy przebieg służebności gruntowej określa mapa, stanowiąca załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Służebność, o której mowa w §1 polegać będzie na prawie korzystania z nieruchomości obciążonej, 
na której znajdują się urządzenia elektroenergetyczne, w tym - urządzenia powiązane, a w szczególności na prawie 
do utrzymywania na niej urządzeń i instalacji elektroenergetycznych, dystrybucji/przesyłu energii elektrycznej za 
ich pośrednictwem, prawie dostępu i dojazdu do nich niezbędnym sprzętem, prawie do budowy, usuwania awarii, 
dokonywania napraw, wykonywania czynności eksploatacyjnych, w tym modernizacji, konserwacji, kontroli, 
przeglądów, wymiany, przebudowy, remontu, rozbudowy i demontażu, jak również udostępniania tej 
nieruchomości pracownikom przedsiębiorcy energetycznego oraz wszystkim podmiotom i osobom, którymi 
posługuje się w związku z prowadzoną działalnością w celu utrzymywania drzew i krzewów w taki sposób, aby ich 
gałęzie nie przekraczały odległości 4 m od przewodów napowietrznej linii elektroenergetycznej wysokiego 
napięcia, odległości 3 m od przewodów napowietrznej linii elektroenergetycznej średniego napięcia, odległości 1 m 
od przewodów napowietrznej linii elektroenergetycznej niskiego napięcia oraz utrzymywania pasa wolnego od 
nasadzeń na trasie przebiegu linii kablowych podziemnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBCEB19-5FD5-4DC9-822B-60D87856DAD3. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr LXVII/581/23

Rady Gminy Żurawica

z dnia 24 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBCEB19-5FD5-4DC9-822B-60D87856DAD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/581/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-11-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




